# 第55回 近畿高等学校自転車競技大会

# 兼 平成30年度全国高等学校総合体育大会

# 秩父宮記念杯第69回全国高等学校对抗自転車競技選手権大会

# 第63回全国高等学校自転車道路競走中央大会 近畿予選会

# 女子の部 実施要項

### 主旨

近畿高等学校生徒にスポーツの機会を与え、心身ともに健康な高等学校生徒を育成すると共に相 互の親睦をはかる。

### 主 催

近畿高等学校体育連盟

兵庫県教育委員会

#### 後 援

近畿地域自転車競技連盟
兵庫県自転車競技連盟

(公財) JKA 近畿支部

(社) 日本競輪選手会兵庫支部

# 主 管

近畿高等学校体育連盟自転車競技専門部 兵庫県高等学校体育連盟自転車競技専門部

# 【ロード・レースの部】

### 【トラック・レースの部】

- 1 期 日
  - (1) 選 手 監 督 受 付 平成30年6月15日(金) 13:00~
  - 議 平成30年6月15日(金) 15:30~ (2) 監督会
  - (3) 開 会 式 平成30年6月15日(金) 16:30~
  - (4) 競 技

ロード・レースの部 平成30年6月15日(金) 17:30~

トラック・レースの部 平成30年6月16日(土)~17日(日) 2日間

- (5) 閉 会 式 平成30年6月17日(日)
- 2 会 場
  - (1) 選手監督受付 京都向日町競輪場

〒617-0002 京都府向日市寺戸町西ノ段5番地

- (2) 監督会議 京都向日町競輪場
- (3) 開 会 式 京都向日町競輪場
- (4) 競 技 京都向日町競輪場(周長:400m)
- (5) 閉 会 式 京都向日町競輪場

#### 3 競技種目

## 【ロード・レースの部】

① 個人ロード・レース (4km タイム・トライアル)

※今年度初開催の女子ロード・レースの部であるが、選手の安全確保の観点から今年度の奈良県での開催(男子の部と併催)は困難である。したがって、今年度はロードレーサーを用いた競技場内でのタイム・トライアルとする。

※インターハイのロード・レースの部に出場するためには、本大会ロードの部に出場していなければならない。

## 【トラック・レースの部】

- ① 500m タイム・トライアル
- ② 2km インディヴィデュアル・パーシュート

※インターハイのトラック・レースの部に出場するためには、必ず①と②の2種目に出場していなければならない。

#### 4 競技規則

(公財) 日本自転車競技連盟競技規則に準拠する。

競技の詳細は(公財)全国高等学校体育連盟自転車競技専門部大会確認事項および監督会議確認 事項による。

## 5 参加資格

- (1) 選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校(中等教育学校後期課程を含む)に在籍する 生徒であること。
- (2) 選手は、都道府県高等学校体育連盟に加盟している学校の生徒で、当該競技専門部に登録したものに限る
- (3) 年齢は平成11 (1999) 年4月2日以後に生まれた生徒とする。ただし、出場は3回までとし、同一学年での出場は1回限りとする。
- (4) チームの編成において、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (5) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。
- (6) 転校後6か月未満のものは参加を認めない(外国人留学生もこれに準ずる)。ただし、一家 転住等やむを得ない場合は、各都道府県高等学校体育連盟会長の許可があればこの限りでな い。
- (7) 出場する選手はあらかじめ健康診断を受け、在学する学校の校長の承認を必要とする。
- (8) 参加資格の特例
  - ア 前記(1)(2)に定める生徒以外で、当該競技要項により大会参加資格を満たすと判断され、 都道府県高等学校体育連盟が推薦した生徒について、別途に定める規定に従い大会参加 を認める。
  - イ 前記(3)のただし書きについては、学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場は、 3回限りとする。

#### 【大会参加資格の別途に定める規定】

1 学校教育法第72条、115条、124条および134条の学校に在籍し、都道府県高等学校体育連

名の大会に参加を認められた生徒であること。

- 2 次の条件を具備すること。
  - (1) 参加資格を認める条件

ア(公財) 全国高等学校体育連盟の目的及び永年にわたる活動を理解しそれを尊重すること。

- イ 参加を希望する特別支援学校、高等専門学校、専修学校及び各種学校にあっては、学齢、 修業年限ともに高等学校と一致していること。また連携校の生徒による混成は認めない。
- ウ 各学校にあっては、都道府県高等学校体育連盟の予選会から出場を認められ全国大会へ の出場条件が満たされていること。
- エ 各学校にあっては、部活動が教育活動の一環として、日常継続的に責任ある顧問教員の 指導のもとに適切に行われており、活動時間等が高等学校に比べて著しく均衡を失して おらず、運営が適切であること。
- (2) 参加に際して守るべき条件
  - ア 全国高等学校総合体育大会開催基準要項を遵守し、競技種別別大会申し合わせ事項等に 従うとともに、大会の円滑な運営に協力すること。
  - イ 大会参加に際しては、責任ある教員が引率するとともに、万一の事故の発生に備えて傷害保険に加入しておくなど、万全の事故対策を講じておくこと。
  - ウ 大会開催に要する経費については、応分の負担をすること。

## 6 引 率·監 督

- (1) 引率責任者は、校長が認める学校の職員とする。
- (2) 監督は、校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件とする。

## 7 参加制限

#### 《確認事項》

- (1) インターハイのロード・レースの部に出場するためには、本大会ロードの部に 出場していなければならない。
- (2) インターハイのトラック・レースの部に出場するためには、必ず 500m タイム・トライアルと 2km インディヴィデュアル・パーシュートの 2 種目に出場していなければならない。

#### 8 表 彰

個人種目の第1位にはメダル及び賞状を、第2位・第3位には賞状を授与する。

#### 9 参加料

参加料 選手1名につき

ロード・レースの部2,000円 トラック・レースの部4,000円

- ※ 同一選手がトラック・レースの部とロード・レースの部に出場する場合も、 参加料をそれぞれ納めること。
- ※ 参加料は大会当日受付にて納入

#### 10 参加申込

- (1) 参加申込書を全国高体連自転車競技専門部のホームページからダウンロードし入力する。
- (2) 参加申込書の電子データを大阪高体連 是永 一(hajime0625jp@gmail.com) 宛に送信する。

- (3) 次の書類を校長印押印の上、下記(4)宛に簡易書留で郵送する。
  - ア 参加申込書
  - イ 外部指導者が参加する場合は傷害・賠償責任保険の加入内容が確認できるもの。 (コピー可)
- (4) 申込先

### $\mp 664-0857$

兵庫県伊丹市行基町 4-1

伊丹市立伊丹高等学校 浦門 義人 宛

TEL 072-772-2040 FAX 072-777-8640

e-mail y-urakado@itami.ed.jp

- ※ 封筒の表の左側に朱書きで「近畿大会自転車競技参加申込書在中」と記載すること。
- 11 申込期限
  - (1) 平成30年5月10日(木)必着
  - (2) 書類の不備、未着の場合は参加できない。
- 12 宿泊・弁当
  - (1) 料金

宿泊費 8,500 円 (1 泊 2 食、消費税込み) 素泊りの場合は 7,000 円 昼食代 700 円 (消費税込み)

(2) 申込方法

ア トラック宿泊・弁当申込書を全国高体連自転車競技専門部のホームページからダウンロードし入力する。電子データを下記(イ)のメールアドレスに、校長印を押印した申込文書を下記(イ)宛に簡易書留で郵送すること。

イ 申込先

## $\mp 664-0857$

兵庫県伊丹市行基町 4-1

伊丹市立伊丹高等学校 浦門 義人 宛

TEL 072-772-2040 FAX 072-777-8640

e-mail y-urakado@itami.ed.jp

(3) 申込期限

平成30年5月10日(木)必着

(4) 申込変更

申込数の変更は、平成30年6月8日(金)までとする。それ以後は全額を徴収する。

(5) 斡旋の制限

参加申込書 (様式1) に記載されている選手・監督・チームサポート以外の宿泊は斡旋しない。

- 13 競技番組編成会議
  - (1) 日 時 平成30年5月14日(月) 午前10時 ~ 午後5時
  - (2) 会 場 ホテルアウィーナ大阪 会議室 カトレア (全体会)、シクラメン (部会) 〒543-0031 大阪市天王寺区石ヶ辻町 19番 12号

TEL 06-6772-1441 FAX 06-6772-1095

#### 14 連絡事項

- (1) 引率責任者または監督は、選手監督受付で参加選手の 2018 年競技者登録証を提出する こと。
- (2) 引率責任者は選手のすべての行動について責任を負うものとする。
- (3) 監督が引率責任者の場合は、チームサポート(校長が認める指導者及び生徒)を起用することができる。
- (4) 選手は、全国高体連自転車競技専門部に登録されたユニフォームを着用すること。
- (5) 競技中の事故については、原則として主催者側はその責任を負わない。
- (6) 競技中の疾病及び負傷については主催者側で応急処置をするが、その後の治療費については、初診料より本人負担となるので健康保険証等を持参すること。
- (7) 本大会は、晴雨に関わらず実施するが、天候等の影響で変更する場合は本部が決定し、 斡旋した宿泊施設で連絡する。
- (8) 参加料には傷害保険料が含まれています。
- (9) 参加者は必要に応じて各自でスポーツ安全保険に加入しておくこと。

第55回近畿高等学校自転車競技大会 女子の部 問い合わせ先

〒664-0857

兵庫県伊丹市行基町 4-1 伊丹市立伊丹高等学校 浦門 義人 宛 TEL 072-772-2040 FAX 072-777-8640 e-mail y-urakado@itami.ed.jp

# 「第55回近畿高等学校自転車競技大会」参加における個人情報

# 保護及び肖像権に関わる取り扱いについて

近畿高等学校体育連盟自転車競技専門部

近畿高等学校体育連盟自転車競技専門部は、第55回近畿高等学校自転車競技大会参加申込書等を 通じて取得される個人情報及び肖像権の取り扱いに関して以下のとおり対応します。

## 1 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い

- (1) 大会プログラムに掲載されます。
- (2) 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。
- (3) 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。

## 2 競技結果 (記録)等の取り扱い

- (1) 認められた報道機関等により、新聞・雑誌及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
- (2) 大会プログラム掲載の個人情報とともに、当専門部が作成する大会報告書(以下「報告書」という。)に掲載されます。
- (3) 新記録、優勝及び上位入賞結果(記録)等は、次年度以降の大会プログラムに掲載されることがあります。

#### 3 肖像権に関する取り扱い

- (1) 認められた報道機関等が撮影した写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
- (2) 認められた報道機関等が撮影した映像が中継または録画放映されることがあります。 また、DVD 等に編集され、配布されることがあります。

## 4 当専門部としての対応について

- (1) 取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。
- (2) 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして、対応させていただきます。
- (3) 個人情報等の掲載または公開等に関してのご質問は、近畿高等学校体育連盟自転車競技専門部までご連絡ください。